INDICAÇÃO Nº
879
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, através do departamento competente, a realização de estudos para a implantação do PAISI – Programa de Atenção Integral à Saúde do Idoso, no município de Barretos.

JUSTIFICATIVA

A implantação do PAISI no município de Barretos certamente beneficiará a população idosa, já que tem por objetivo a manutenção de um estado de saúde co a finalidade recuperar, manter e promover autonomia e independência dos idosos através da reabilitação da capacidade funcional, apoio e cuidados informais e promoção de um envelhecimento saudável.

Sendo assim, a liberação de recursos para tal finalidade é de suma importância para o Município de Barretos.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1323190 290616 1157